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IVA: 

Sub Total: 
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Total Líquido Pagar: 

Entidad: 	2.80-939-'9,0 

Tipo Registro: 	0EV 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 	 1 
Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 1 1 	Reporte 	1 rptCom proba nteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	f Fecha Elaboración No. CUR No. Original 
CENTRAL 

Unid. Desc: 	0000 	
_] 08 

	1 011 
	

2019 

[ 

7548 7479 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SDIl-2o19-0152-M 

No. Expediente 

L 3727 

Clase de 1 Clase de 	
RPA RTO DEy 

Registro: 	 DEVENGADO 	 1 Gasto: 	OTROS GASTOS 	 Ii 	1 	1 	! 	1 
Cuenta 

Banco: 	 1 	 Monetaria: 
 

Comprobante 	GASTOS 	 1 Numero Operación 	 101  
Beneficiario: 	 1712254109 INASCA CAIZA MARIA SILVANA 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP PV ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPC!ON 	 MONTO  

56 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 251.85 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 251.85 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 251.85 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 251.85 

SON: 	DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN DOLARES CON 851100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 	NASCA CAIZA MARIA SILVANA, VIAJE A ESMERALDAS APLICACION DE LA FICHA DE ACTUALIZAC!ON DEL FUNCIONAMIENTO 
DEL CDI DE LA ZONAl DEL 16 AL 20 SEPT 2019. CONTROL PREVIO MR-CR-XE-NG. 

4 
*\ 	\: 

DATOS APROBACIÓN 
ti 

ESTADO REGISTRA DO: APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA: gw1s  
Dir.1or Financiero un.10n'.r 	-sonsahle 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc_J 

999tMiNlSTERIODE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL PLANTA 	Fecha Elaboración 1 No. CUR N 
CENTRAL 

0000 	 08 	
1011 	

2019   

No.  

7548 
¡ 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SDII2O19-0152-M 

No. Expediente 

3727 

Clase de 
[ENGADO 

Clase de 
OTROS GASTOS 	 Ji 

RPA RTO 0EV 

i-i 1 
Cuenta 1 

Banco: [ 1 Monetaria: 

Comprobante LASTOS  Numero Operación 0 

Beneficiario: L 1712254109 1 ScA CAIZA MARIA SILVANA 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTA Ó15 REGISTRADO: APROBADO: 

SOLICITADO 

FECHA: 

Director Fin anciero Funcionario Respo:babk 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptCom proba nteGastos rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 
CENTRAL 

Unid. Desc: 	0000 	 06 	1 011 	1  2019 1 	t$7'
No. Expediente Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	LIQUIDACION DE GASTOS 	 SDII-2019-0152-M 	 3727 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

56 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 251 85 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 251.85 

	

¡VA 	 0.00 

	

SUB - TOTAL 	 251.85 

RETENCIONES ¡VA  0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 251.85 

SON: 	DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN DOLARES CON 85/100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 	NASCA CAIZA MARIA SILVANA, VIAJE A ESMERALDAS A APLICACION DE LA FICHA DE ACTUALIZACION DEL FUNCIONAMIENTG( 
DEL CDI DE LA ZONAl DEL 16 AL 20 SEPT 2019. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO 	REGISTRADO: 	APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
07/1112019  

 Financiero Funcionario Responsable 	 Director 



M!E$. Eco 	1c 

DIRECCION FINANCIERA 

AA
INFORME DE LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

I*a 1 Soed 	 Grupo de gasto: 	O 
DATOS GENERALES 	 Certificación N: 	iQj 
Cédula No. 1712254109 	 Cargo:  
Funcionario NASCA CAIZA MARIA SILVANA 	 Nivel: 

Fecha 	Hora 	 Fecha 
Salida: 	16/0912019 	12h30 / 	Retorno: 	20/09/2010 	181-145 	Ciudad: 	ESMERALDAS 

1 (-Ái ('li ()í)P VIATlCOS 

Concepto 
( 

Valor / 	,. Monto 	Pagar 
Viático ( 70 Y 30%) 80.00 ( 4 	/ 320,00 

Viático (100%) 0,00 t. 	0 0,00 
320,00 

Residencia 	 O DIRECCION DE SERVICIOS DE ATENCION DOMICILIARIA 	 OCUPADO 
2. DETALLE DE COMPROBANTES DE REEMBOLSO DE GASTOS 

Fecha 
No. 

Comprob.Vent 
a 

Concepto Monto 

PEAJE 0,00 
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 0,00 
REPUESTOS 0,00 - 
PARQUEADERO 0,00 
Total_reembolso_de_  gastos _con _Liquidación _deCompras 0,00 

3. DETALLE DE COMPROBANTES JUSTIFICADOS 

Fecha 
No. 

Comprob.Vent 
a 

Concepto Monto 

HOSPEDAJE 86.00 
ALIMENTACION 69,85 
MOVILIZACION 0,00 
Total: 155,85 

4. LIQUIDACRJN 

a) Total del cálculo Viáticos $ 
Total de viáticos 320,00 
(-) Anticipo entregado: 	CUR 0,00 
Valor a Justificar 	 70% 224,00 	155,85 
Valor sin Justificar 	 30% 96,00 	96,00 
Viático 100% Emergencia 
Valor que justifica el funcionario 251,85 

Saldo a favor de MIES 0,00 Descuento 

b) Total por reembolso de gastos 0,00 
c) Total por reembolso de gastos 0,00 
d) Total por liquidacion de compras 0,00 

e) Total a favor del Funcionario 251,85 Compromiso 
f) Total a favor del MIES  0,00 

L 	npSpR\/a,r.IrNJlS 

No. / 	/ 
1 No se reconoce la factura Nro./9289, ir cuanto el canton Puerto Qui 	pertenece a la Provincia Pichincha. 

2 No se reconoce las facturas Nro 29(4, 2970/or no desglosar el IVA, 	¡ 
6. RECOMENDACON 
Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: 
Dicha documentación cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que, es procedente realizar los registros 
contables-presupuestarios que correspondan. 

"RECTORA  
"lA 

ANALRNANCIERA 

Quito, 31 de octubre de 2019 



Ministerio 
le Inclusión 

Económica y Social 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA 
FECHA DE SOLICITUD (dd-jnrnm-aaaa) 

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
11 de septiembre de 2019 

Memorando Nro. MIES-SI)11-2019-1263-M 	/ 

VIÁTICOS 	X 	MOVILIZACIONES X 	SUBSISTENCIAS 	ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

MARÍA SILVANA NASCA CAIZA 	 / TÉCNICO DE CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL -CDIV 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 

ZONA 1- DISTRITO ESMERALDAS 	-- -- 
-DIRECCION DE SERVICIOS DE CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL 

FECHA LLEGADA HORA LLEGADA (hh:mm) FECHA SALIDA 	 HORA SALIDA 

(dd-mmm-aaaa) 	 (hh:mm) (dd-mmm-aaaa) 

16-09-2019 12h30 20-09-2019 
// 	

18h45 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Silvana Nasca, Lorena Andrade. 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

Aplicación de la ficha de seguimiento a las 52 unidades de atención, proceso técnico que permitirá 
contar con un diagnóstico actualizado del funcionamiento de los CDI EN EL DISTRITO ESMERALDAS 

(Todos los cantones) - Zona 1. 

TRANSPORTE  

TIPO DE 	 1 	 1 
SALIDA LLEGADA 

TRANSPORTE  

(Aéreo, 	NOMBRE DE 
RUTA 

terrestre, 	TRANSPORTE 	 FECHA 	HORA FECHA 	HORA 

marítimo, 	 dd-mmm-aaaa 	hh:mm dd-mmm-aaaa 	hh:mm 

otros)  

Institucional Quito-Esmeraldas Terrestre 16-09-2019 / 12h30 16-09-2019 18h30 

Terrestre Institucional Distrito 17092019 

Esmeraldas 07h45 17-09-2019 20h00 

Terrestre Institucional Esmeraldas - 18-09-2019 18-09-2019 

Quinindé 6h30 9h00 

Terrestre Institucional Quinindé - 18-09-2019 18-09-2019 

Esmeraldas - 16h30 19h00 

Terrestre Institucional Esmeraldas - 19-09-2019 19-09-2019 

Muisne 6h30 9h00 

Terrestre Institucional Muisne - 19-09-2019 19-09-2019 

Esmeraldas - 12h00 15h00 

Terrestre Institucional Esmeraldas - 20-09-2019 

Quito 12h30 20-09-2019 18h45 	/ 

AUTORIZACIÓN: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la 

Coordinación Administrativa Financiera del MIES, a través de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a 

favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración 	al, aquellos 

valores que no fueran justificados debidamente. 
1 	

Sta _rotsirl;4 

\ 	Ecoiu'.3 V 

'o 1 	i 	2ÍVU1 	t; 

LFIrnma*

cha: 	- 

,Jv 	No. Trmiie: . 



DATOS PARA TRANSFERENCIA 

TIPO DE 
NOMBRE DEL BANCO: No. DE CUENTA: 

CUENTA: 
MUTUALISTA PICHINCHA 1 28018909 

AHORROS 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR 
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

SO LICITANTE  

vana Si 	 Nca Caiza 
, 

TÉCNICA CENTROS DE DESARROLLO 
Sarnu 

 
DIRECTOR DE CENTRO DE DESARROL 

INFANTIL 

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 

NOMINADORA O SU DELEGADO 
3 días de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso 

Je que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

• De 	no 	existir 	disponibilidad 	presupuestaria, 	tanto 	la 	solicitud 	como 	la 

autorización quedarán insubsistentes 

• El informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término 

de 4 días de cumplido el servicio institucional 
Está 	prohibido conceder servicios institucionales durante 	los días de descanso 

obligatorio, con excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales - Ta(ap(YLeón Álvarez 
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO debidamente justificados por la Máxima Autoridad o su delegado. 

INFANTIL INTEGRAL 

(1 
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1 	rv1nsterk) 
de Inclusión 
Económica y Social 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME 

SERVICIOS INSTITUCIONALES 
Memorando Nro. MIES-SDII-201 9-1 263-M 23/09/2019 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDO 	- 	- - 	 PUESTO QUE OCUPA: 

MARÍA SILVANA NASCA CAIZA 	 TÉCNICO DE CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL -CDI 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL 
SERVIDOR 

ZONA 1-DISTRITO ESMERALDAS DIRECCION DE SERVICIOS DE CENTROS DE DESARROLLO 

INFANTIL 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 
Silvana Nasca, Lorena Andrade. 

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 	 - 

ACTIVIDADES: Aplicación de la ficha de seguimiento a las 52 unidades de atención, proceso técnico que permitirá contar con 
un diagnóstico actualizado del funcionamiento de los CDI EN EL DISTRITO ESMERALDAS (Todos los cantones) - Zona 1, 

conjuntamente con todo el equipo del operativo. 

PRIMER OlA LUNES 16092019/ 

• 	12h30: Salida de Oficina - Traslado de Quito- Esmeraldas - (Se realiza el traslado por la vía a los Bancos) 

• 	15h00: Puerto Quito (almuerzo) 

• 	18h30, Llegada a Esmeraldas 

• 	Hospedaje 

• 	19:00 - 20:30 - Organización de la distribución de las unidades de atención a visitar desde el siguiente 

día. 

SEGUNDO DIA MARTES 47-09-2019 

/ 
De 07h45 a 091-¡00/Í 
Reunión con el equipo técnico Distrital para analizar la distribución y reorganizar los grupos de trabajo en la Dirección 
Distrital. 

De 09h00 a 12:45 
Visita al CDI "Ml SONRISITA DE CRISTAL", ubicado en la parroquia 5 de agosto 

Cantón 	Parroquia 	Nombre unidad 	Total 	 Nombre 
atención 	general 	coordinador/a centro 

MIS SONRISITAS DE 	 - 
1 	5 DE 	 36 	 5 DE 	MARIA MONTANO 

AGOSTO 	
CRISTAL 	

AGOSTO 

Alertas: 

Falta de limpieza general, se encuentra material didáctico elaborado con material de reciclable en malas condiciones (tapas 
de botellas - tillos oxidados); Falta de agua permanente, debido a las tuberías en mal estado. 

Observaciones generales: 

• 	La infraestructura en la que funciona el CDI está en la construcción de la comunidad entregada al CDI para su 

funcionamiento, se encuentra en estado regular, no tiene distribución física para los salones de aprendizaje, ni 

para el área del comedor; cuentan con cuatro baterías sanitarias, encontrándose tres de ellas sin puertas 
individuales, sino con una puerta para los tres; cuentan con un área para el dormitorio y otra para la recepción de 
la alimentación; El área administrativa se encuentra ubicada o adaptada en el ingreso, cuenta con un escritorio y - 
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un archivados, el cual se encuentra desorganizado. 

Falta de limpieza en todas las áreas, existe polvo y telas de araña en varias de ellas, lo cual demuestra descuido 

en la limpieza. 

En el área de recepción de la alimentación, se encuentra un mueble de cocina alto, el cual no se encuentra limpio 

sino de acumulación de sucio y grasa. - Al orientar a la Coordinadora sobre la importancia de mantener limpio 

todos los espacios. No obstante, de parte de la Coordinadora se recibe justificaciones no lógicas frente a la falta 

de limpieza, ejemplo, no se limpia el mueble alto de la cocina porque ya está dañado. 

Las puertas de los baños son de aluminio y vidrio acrílico, sin contar con las seguridades respectivas, siendo un 

riesgo para las niñas y niños. 

El patio externo, se encuentra sin cerramiento, sin limpieza y sin juegos infantiles. - La Coordinadora indica que la 

falta de participación de la comunidad y las familias no permite que se cuide el espacio; Que ella ha solicitado a 

las Entidad Cooperante la construcción de un área para la atención de las niñas y niños. 

Existen goteras en el techo (planchas de zinc) 

• 	Falta la preparación previa de los materiales didácticos acorde a las edades para el desarrollo de los juegos y 

demás actividades lúdicas. 

• 	No cuentan con buena ventilación ya que los ventiladores funcionan parcialmente por lo mantienen la puerta 

abierta para la circulación de aire. 

• 	Falta mayor organización, clasificación de materiales y limpieza de todas las áreas y mobiliario. 

De13h05a15:30 / 	
/ 

Visita al CDI "MIS DULCES ANGELITOS", ubicado en la parroquia 5 de agosto 

Cantón 	Parroquia 	Nombre unidad 	Total Nombre 
atención 	general coordinador/a 

centro 

ESMERALDAS 	5 DE 	MIS SONRISITAS DE 	36 MARIA MONTAÑO 

AGOSTO, 	CRISTAL 	 / 

Alertas: 

20% de insistencia de las niñas - niños; Tuberías de agua deteriorada por lo que no disponen de agua permanente 

mediante las tuberías; Falta de puertas de los baños; falta tachos de basura en cada baño, techo con goteras. 

Observaciones generales: 

• 	El CDI funciona en una infraestructura de la comunidad, en el segundo piso, se encuentra a la calle, el espacio no 

recomendado para el funcionamiento del CDI, existe humedad en el techo (planchas de triplex) no cuenta con 

patio, ni espacio externo, falta puertas en los baños, tiene la chapa dañada, la señalización debe ser mejorada, no 

cuentan con los tachos de basura y tapas en todos los baños, falta la protección de tomacorrientes. 

• 	Falta limpieza y orden en los espacios, se observa el polvo en los materiales y mobiliario. 

• 	El permiso de funcionamiento se encuentra vigente hasta el 20 de noviembre de 2019, orientándole en cuanto al 

proceso de enovación que tiene que iniciarse dos meses antes de expirar el permiso. 

• 	20h00 eunión Oficina Distrital, en la que se informa de los resultados del seguimiento y se establece las acciones 
respectivas. 

TERCER DÍA MIERCOLES 18-09-2018(/  

De 6h30 salida de Esmeraldas Quinindé para la visita a los CDI Emblemáticos:/ 

Nombre de CDI: NATOLIO RODRIGUEZ 
Entidad Cooperante: MIES - Atención Directa- Emblemático 
Coordinador Territorial: Peggy Batioja 

Cantón 	Parroquia 	Nombre unidad 
atención 

	

QUININDÉ MALIMPIA 	NATALIO 

RODRIGUEZ 

QUIÑONEZ 

Total 	 Nombre 
general 	coordinador/a 

centro 

36 	JOSE MARTIN AVILES 

PERDOMO 



Alertas: 

Plan de reducción de riesgos sin la legalización por parte del Distrito; Existe mobiliario en mal estado, puertas en mal 

estado, sillas y mesas (patas de mesas oxidadas); Falta de limpieza del CDI; Se encuentra material de riesgo en el patio 

externo (varilla oxidada, alambres y ceniza) 

Observaciones generales: 

• 	En relación a la infraestructura del CDI NATOLIO RODRIGUEZ, en general se encuentra en buen estado, requiere 

la valoración del área de infraestructura en cuanto a las fisuras que presenta varias paredes. 

• 	El mobiliario en el 50% se encuentra deteriorado o con la falta de mantenimiento, especialmente en las bisagras 

y chapas. 

• 	Existe bastante material y mobiliario que se encuentran embodegados. 

• 	Falta la preparación previa de los materiales didácticos acorde a las edades para el desarrollo de los juegos y 

demás actividades lúdicas. 

• 	Las planificaciones de actividades no tienen implementadas en su totalidad la metodología de juego. 

• 	Todas las áreas o salones se encuentran organizados por rincones. 

• 	Falta de organización y limpieza de espacios y mobiliarios. 

• 	La inasistencia de las niñas y niños corresponde al 14%, y cuentan con un mínimo número de mujeres gestantes. 

De 12h45 a 161130, visita al Centro de Desarrollo Infantil ' 

Nombre de CDI: BERNARDO RAMIREZ 
Entidad Cooperante: MIES - Atención Directa- Emblemático 
Coordinadora: Mónica García 
Coordinador Territorial: Liliana Valencia 

Cantón 	Parroq 	Nombre unidad atención 	Total 	Nombre coordinador/a 

uia 	 general 	 centro 

QUININ VICHE 	BERNARDO RAMIREZ 	40 	MONICA MARILANDA 

DÉ 	 TAMAYO 	 GARCIA 

Alerta 

Mobiliario de lavabos en mal estado y lavabos caídos, espacio en el cual se utiliza como bodega en el que se guarda 

escobas rotas, palos de escobas, trapos y trapeadores; Puertas de anaqueles, armarios en mal estado; Bodegas 

desorganizadas en las que se encuentran materiales de limpieza y otros que se encuentran deteriorados; Se encuentra en 

el área de Psicomotricidad material de riesgo (caballo mecedor con clavo); Al salir del CDI se observa un ratón dentro del li 
CDI. 

Se evidencia la falta de cumplimiento en sus responsabilidades, pues el área administrativa se encuentra desorganizada, 

con materiales sin utilizar como cartones, carteles, cartulinas; falta de limpieza; Emite un audio que habla mal de las 
personas que realizamos las observaciones. 

Observaciones generales: 

La infraestructura en la que funciona el CDI está en la construcción realizada por el MIES, la misma que presenta varias 

observaciones como: Las paredes de las áreas de 24 a 36 meses y del área que se encuentran utilizando como bodega 

presentan fisuras; humedad en algunas planchas del cielo falso; vinil del piso del área de 12 a 18 meses, se encuentra 

algunas partes alzadas; existe mobiliarios deteriorados, especialmente de los baños sin mobiliario que ha sido retirado por 

su deterioro completo, lavabos caídos; tiraderas de varios muebles se encuentran dañadas; las instalaciones sanitarias se 

encuentran en malas condiciones (válvulas dañadas sin paso de agua permanente para los baños); No funcionan los 

ventiladores ni el aire acondicionado de todas las áreas; La secadora del área de lavadero no ha sido instalada desde la 
recepción y no se encuentra funcionando, la cual presenta oxido en la parte externa. 

Se observa en la bodega la falta de organización de los materiales de aseo y mobiliarios. 

Se encuentra en el área de aprendizaje, que están utilizando como de psicomotricidad y bodega, un caballo mecedor de 
madera con clavo. 

En el área administrativa, se observa la falta de organización de los expedientes de años anteriores, mantiene una caja de 

cartón con materiales sin uso, carteles y cartulinas utilizadas, sin limpiar, ni ordenar. En ese momento se orienta a la 

Coordinadora y, además, se realiza el retiro de las calas, carteles y cartulinas, reiterándole su resoonsabilidad de oreanizar 
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los expedientes y rotularles 

Las educadoras cuentan con la planificación de actividades, las mismas que contienen una sola actividad, haciéndoles falta 

el desarrollo de juegos y actividades lúdicas en todos los momentos. Requieren se refuerce la metodología de juego, 

canciones, rondas infantiles, recitaciones cortas, juegos de integración, títeres, cuentos y otros; Al encontrarse trabajando 

por rincones, todas las niñas y niños rotan en los rincones y no se prepara con anticipación los materiales acordes a las 
edades de las niñas y niños. 

• 	Salida a Esmeraldas a las 16h30. 

• 	19h00 Reunión oficina Distrital Esmeraldas, informe de resultados del seguimiento. 

CUARTO DÍA JUEVES 19-09-2019 

6h30 salida de Esmeraldas a Muisne, a visitar el CDI emblemático 

Nombre de CDI: NUEVO MADRE TIERRA 
Entidad Cooperante: MIES - Atención Directa- Emblemático 
Coordinadora: Mariliz Bone 
Coordinador Territorial: Raquel Suconoto 

Parroquia 	Nombre unidad 	Total 	Nombre coordinador/a 

atención 	general 	 centro 

SAN FRANCISCO 	NUEVO MADRE 	54 	 MARILIZ BONE 

TERESA 

Alertas: 

Disponibilidad de materiales de limpieza y aseo (cloro, desinfectantes y lavaplatos) al alcance de las niñas y niños (mueble 

del baño, parte baja); Falta de limpieza del mobiliario el cual se observa grasa; Las bodegas se encuentran mal organizadas 

y se adapta varios baños para guardar materiales que no usan y que se va a entregar a la Dirección Distrital; Fisura en la 

pared del baño cerca de la puerta; canales de agua con filtraciones. 

Observaciones generales: 

• 	La infraestructura en la que funciona el CDI está en la construcción realizada por el MIES, la misma que presenta 

varias observaciones como: Las paredes presentan fisuras, especialmente en el baño donde se observa una 

abertura considerable y de mayor riesgo ya que está cerca de la puerta; Existe un vidrio roto en la ventana de un 

salón de aprendizaje; Los canales de agua internos se encuentran agujerados, lo cual afecta a las paredes 

adyacentes; Todas las baterías sanitarias no tienen las tapas; las puertas tienen las chaspas en mal estado y 

algunas descentradas. 

• 	No funcionan los ventiladores de todas las áreas; La secadora del área de lavadero no ha sido instalada desde la 

recepción y no se encuentra funcionando, la cual presenta oxido en toda la parte externa. 

• 	En todos los baños mantienen material de limpieza y desinfectantes, los cuales son riesgosos para las niñas y 

niños. - Se identifica espacios para guardar los materiales de limpieza y se orienta sobre la clasificación de este 

material, el cual debe ser rotulado. 

• 	Se cuenta con material y mobiliario que ya No se utiliza como son: mesas, sillas y vajillas, los cuales se encuentran 

en las bodegas. 

• 	Se recomienda al Coordinador Territorial, solicitar al Distrito la entrega del material que no se utiliza, previo a la 

clasificación del material que requieren o su reemplazo por los que se encuentran deteriorados. 

• 	No cuentan con juegos infantiles a pesar que los espacios externos son amplios 

• 	El CDI tiene permiso de funcionamiento con vigencia hasta diciembre de 2019, debiéndose renovar dos meses 

antes del plazo, de acuerdo a lo establecido en el Acuerdo Ministerial 116. Se oriente el proceso a seguir para la 

renovación del Permiso de FuncionZ

otto. 

• 	12h0Q-'alida de Muisne y llegada 1 	Esmeraldas 

• 	15h30 a 19h00 reunión técnica en la oficina Distrito Esmeraldas con las Coordinadoras Territoriales del Distrito, 

ingreso de las fichas de seguimiento en el aplicativo correspondiente y Reunión Distrital, para informar de los 

resultados del seguimiento. 
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QUINTO DÍA VIERNES 20-09-2019 

VIERNES 20 DE SEPTIEMBRE 

• 	8h30 Reunión en la Oficina Distrital con el equipo técnico nacional, técnicos de zonal y analistas distritales 

participantes del seguimiento, seguimiento a CDI, proveedores de alimentación, liderado por el Director de 

Servicios de Centros de Desarrollo Infantil Samuel Puco y Directora Distrital Esmeraldas, en la que emitieron las 

observaciones generales, recomendaciones a dichas observaciones y elaboración del acta de acuerdos y 

compromisos. 

• 12h3O4aIida de Esmeraldas 

• 	18h45gadaaQuito 

PRODUCTOS: 

• 	5 fichas de Seguimiento CDI, aplicadas a las 5 unidades de atención, desde el día martes al jueves. 

• 	4 fichas de seguimiento CDI ingresadas en el aplicativo de la Gerencia de Mejoramiento del Talento Humano; 1 

ficha falta debido al bloqueo producido en el aplicativo. 

• 	5 Coordinadoras CDI y  3 Coordinadoras/es Territoriales con asistencia técnica sobre la asistencia técnica que se 

realiza en las unidades de atención, de acuerdo a la normativa institucional. 

• 	5 Informes individuales de visita a los CDI 

• 	5 Planes de mejora de los CDI visitados para el mejoramiento en el funcionamiento de los CDI 

• 	Identificación de alertas, observaciones, recomendaciones. 

ACUERDO: 

• 	La Dirección Distrital Esmeraldas a través del equipo de Analistas de Desarrollo Infantil Distrital conformado por 

5 técnicos conjuntamente con y el equipo de los Coordinadores Territoriales deben realizar el seguimiento a los 

acuerdos establecidos en los CDI y proveedores de alimentación de CDI e informar a la Dirección Nacional de 

Centros de Desarrollo Infantil. 

• 	Se llamará la atención a la Coordinadora del CDI "BERNARDO RAMIREZ", debido a la falta de cumplimiento de las 

recomendaciones. 

Se adjunta: 

• 	Informe general detallado 

• factura de hospedaje 

• 	facturas de alimentación 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES): 

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) - 

16-09-2019 0019289 Alimentación 8,50 

17-09-2019 0014391 Alimentación 12,40 

17-09-2019 

17-09-2019 

18-09-2019 

0000225 

0002944 

1 	 0000138 

Alimentación 

Alimentación 

Alimentación 

6,00 

4.50 

12,50 

18-09-2019 

19-09-2019 

0088727 

0002970 

Alimentación 

- 	Alimentación 

5,50 

4,00 	- 

19-09-2019 0002748 Alimentación 6,20 

19-09-2019 0001 112 Alimentación 6,00 

19-09-2019 0000074 Alimentación 11,75 

-i 
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19-09-2019 

[ 	

0034433 Alimentación 6,00 

20-09-2019 000013349 Hospedaje 89,50 

TOTAL 172,85 	 - 

ITINERARIO 	SALIDA LLEGADA 	 NUlA 	 7 
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del 

	

16-09-2019 7/ 	20-09-2019 - 	servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del 
FECHA 	 cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, hasta su llegada de estos 

 

HORA 	
12H30 	

/ 	
18H45 	

sitios. 

TRANSPORTE  

TIPO DE 	
SALIDA 	 LLEGADA 

TRANSPORTE NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA  
FECHA HORA FECHA HORA 

(Aéreo, terrestre, marítimo, 

otros)  
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hhmm 

Institucional Quito-Esmeraldas 
Terrestre 16-09-2019 12h30 16-09-2019,- 18h3V 

PEI_1513  

Terrestre Institucional Distrito Esmeraldas 17-09-2019 ,' 
17-09-2019 208 

PEI_1513  
07h45 

Terrestre Institucional Esmeraldas - Quinindé 18-09-2019 18-09-2019 

PEI 1513 6h30 9h00 

Terrestre Institucional Quinindé -Esmeraldas 18-09-2019 18-09-2019 

PEI 1513 16h30 
7 

- 19h00,, 

Terrestre Institucional Esmeraldas - Muisne 19-09-2019 
/ 

19-09-2019 

PEI 1513 6h3O 1-1  9h00 

Terrestre Institucional Muisne - Esmeraldas - 19-09-2019 
1

19092019 
PEI 1513 12h00, ,- 15h00 

Terrestre Institucional Esmeraldas - Quito 20-09-2019 
PEI1513 

' 
12h30 

/ 
20-09-2019 18J 4'5"  

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 

El presente informe deberá presentarte dentro del término de 4 días del 

cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidación se 

- 	 -•--------------- ------- -- 

demorará e incluso de no presentarlo tendría que restituir los valores 

percibidos. 	Cuando 	el 	cumplimiento 	de 	servicios 	institucionales 	sea 

superior al número de días autorizados, se deberá adjuntar la 
asca C. autorización por escrito de la Máxima Autoridad o su delegado 

TÉCNICA CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL 

FIRMAS DE APROBACIÓN 
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELGADO FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE 

Ttia/a (eón Álvarez 

SUBSECRETARIA DE DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL 
/ 	SamíeI Puco Tatira 

DIRECTOR DE CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL-CDI 

- 
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INCLUSIÓN 	 1Tf
ZWS ECONÓMICA Y SOCIAL Vi 	 Li 

( 	y 

y 
Memorando Nro. MIES-SDII-2019-1263-M 

Quito, D.M., 11 de septiembre de 2019 

PARA: 	Lcd. Mayra Alejandra Molineros Ochoa 
Servidor Público 5 

Sra. Mgs. María Silvana Nasca Caiza 
Servidor Público 4 

Srta. Leda. Minan Vanessa Rodriguez Ricaurte 
Analista de Servicios de Atención Domiciliar 3 

Srta. Leda. Paulina Inés Garzón Revelo 
Analista de Servicios de Atención Domiciliar 3 

Sra. Dra. Judith Lorena Andrade Saeteros 
Servidor Público 6 

Sr. Jorge Andrés Diaz Londoño 
Analista de Proyectos de Inversión 3 

Sr. Lcdo. Miguel Antonio Cullacay Siguencia 
Analista de Contenidos 

Srta. Ing. Magaly Paola Recalde Sanchez 
Coordinadora de Servicios Sociales Zona¡-MT 

Srta. Lcda. Patricia Del Rocío Peñafiel Guerrón 
Analista Senior de Planificación y Seguimiento de Servicios Sociales 

Sra. Mgs. Ena Fabrizia Zambrano Marcillo 
Analista Senior de Desarrollo Infantil CDI 

Lic. Emma Patricia Badaraco Tenorio 
Técnico de Acompañamiento Familiar 

Soc. Ángel Eduardo Rodríguez Burbano 
Trabajador Social 

Lcd. María Isabel Perlaza Estupiñan 
Técnico de Acompañamiento Familiar 

Sra. Paola Victoria Ruales Morán 
Técnico de Acompañamiento Familiar 

Sr. Mgs. Samuel Isaias Pilco Tarira 
Director de Servicios de Centros de Desarrollo Infantil 

ASUNTO: 	DELEGACION SEGUIMIENTO CDI DISTRITO ESMERALDAS 

De mi consideración: 

La Subsecretarde Desarrollo a/ntil realizará una visita de supervisión al Distrito Esmeraldas de la Zona 1 
desde el lunes/16 al viernes 20 de septiembre del 2019, con la finalidad de evaluar la calidad de los servicios, a 

wwwnduson.gobec 
Documento firmado electrónicamente por Outpux 	 112 
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Memorando Nro. MIES-SDII-2019-1263-M 

Quito, D.M., 11 de septiembre de 2019 

través de la aplicación de la ficha de seguimiento y ficha de buenas prácticas de manufactura BPM a las 52 
unidades de atención, proceso técnico que permitirá contar con un diagnóstico actualizado del funcionamiento 
de los CDI y por lo cual se les delega para este trabajo. 

Es importante señalar que elIla Director Distrital acompaña todo el proceso técnico. 

El viernes 20 de/ septiembre se desarrollará la capacitación a las Coordinadoras CDI, Coordinadoras 
Territoriales y analistas distritales de desarrollo infantil sobre seguimiento nominal, por lo que se solicita la 
logística correspondiente para su ejecución en el Distrito Esmeraldas. 

Particular que pongo en su conocimiento a fin de que se proceda con los trámites administrativos 
correspondientes. 

Atentamente, 

Documento firmado elecirónicainente 

Mgs. Ivonne Tatiana León Álvarez 
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL 

Copia: 
Sra. Mgs. Susana Emperatriz Callay Toledo 
Directora de Servicios de Atención Domiciliar 

Sra. Psic. María Soledad Vela Yépez 
Viceministra de Inclusión Social 

Srta. Dra. Aida Leonor Cobo Vargas 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

Sr. Mgs. Carlos Daniel Suárez Procel 
Coordinador Zonal 1 

Sra. Abg. Giannella Haz Guevara 
Directora Distrital Esmeraldas 

jalsp 

IVONNE 
TATIANA LEON 
ALVAREZ 

www.inclusion.gob.ec  1 
Documento firmado  elecfron,camen(e por 	

212 
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INCLUSIÓN 
ECONÓMICA Y SOCIAL crn? 	u 

Memorando Nro. MIES-SDII-2019-1261-M 

Quito, D.M., 11 de septiembre de 2019 

PARA: 	Srta. Dra. Aida Leonor Cobo Vargas 
Coordinadora General Administrativa Financiera 

ASUNTO: 	SOLICITUD DE PAGO VIÁTICOS DE MOVILIZACIÓN A DISTRITO ESMERALDAS 

De mi consideración: 

Con un cordial y atento saludo, solicito a usted, muy comedidamente, se autorice la disponibilidad de tres 
vehículos institucionales para el traslado de los funcionarios de la Subsecretaria de Desarrollo Infantil, con la 
finalidad de realizar el seguimiento al 100% de Centros de Desarrollo Infantil a través de la aplicación de la 
ficha de seguimiento en el Distrito Esmeraldas, actividad a cumplirse a partir del día lunes 16/al viernes 20 
de septiembre del año en curso, de acuerdo a la disposición de la señora Ministra. 

Funcionarias/os: 

1 	Grupo 1 Grupo 2 	Grupo 3 
Lorena Andrad ,yra Molineros Miguel Cullacay  

ilvana Nasca >Fánesa Rodrie 
aulina Garzón 1 

1 0g 
Díaz 

Cabe señalar que se solicita se incluya el vehículo asignado a la Subsecretaría de Desarrollo Infantil (conductor 
Luis Estado) 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento Jir,nudo electrónicamente 

Mgs. Ivonne Tatiana León Álvarez 
SUBSECRETARIA DE DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL 

Copia: 
Sra. Econ. María Belén Landázuri Yépez 
Directora Administrativa 

Sr. Mgs. Samuel Isaias Píleo Tarira 
Director de Servicios de Centros de Desarrollo Infantil 

Sra. Mgs. Susana Emperatriz Callay Toledo 
Directora de Servicios de Atención Domiciliar 

Sr. Ing. Vinicio Andres Cifuentes Erazo 
Servidor Público 3 

Claudio Vinicio Chalacán Pastillo 
Analista 

ja'sp 

IVONNE 
TATIANA LEON 
ALVAREZ 

Y 

www.inclusion.gob.ec  1 
Documento firmado electrónicamente Por Qurpun 



ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	 No. 	10923 
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
y/o fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 	1760001200001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad 	QUITO 

Fecha de Vigencia 	Desde 	2019-09-16 	Hora 	05:00 	Hasta 	2019-09-20 	Hora 	2100 

Motivo 	MOVILIZAR A LOS FUCNIONARIOS DE DESARROLLO INFANTIL 

No. Ocupantes 	5 

AUTORIZACIÓN 
/ 

Fecha 	 2019-09-11 	 No. Comunicación 	MIES-SDII-2019-1261-M 

Lugar Origen 	D.M.QUITO 

Lugar Destino 	ESMERALDAS 

Kilometraje Inicio 	 Kilometraje Fin 

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A 

Nombres 	RODRIGUEZ MANUEL RAMIRO 	 Cargo CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

Número de Cédula / Pasaporte 	1707976096 	 Tipo de Licencia 	E 

4. CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa 	PEI1513 	 Marca / Modelo 	CHEVROLET 

Color 	 GRIS 	 Número Matricula 	A317121 

5. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres 	MGS. IVONNE LEÓN 	 Cargo SUBSECRETARIA DE DESARROLLO 
INFANTIL INTEGRAL 

Realizado Por 	CHALACAN PASTILLO CLAUDIO VINICIO 	 7 	1,HJ 

Fecha de Emisión 	2019-09-13 1734 	 . 
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R"t4u~ ANDU   
• 	1 	CABRERA AYALA JULIO CESAR 

RUC 1723100739001 
Matriz y Estab.: Km 142 Vía Puerto Quito SIN y Margen Derecho 

PARILLADAS 	TeIf.: 0986 992 664 * PUERTO QUITO 
'(- 

FACTURA w Oo2-oo1. 00 0019289 
AUT. SRI. 1124448781 

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO 

Sr.(es): 4JQXIQ )Jctç( 

RUC: -h-! 2  2.c5Lt• LOg 	 Telf: 	 ______ 

Fecha de Emisión: 	/6  
Dirección: 	V2u/_.D - 

DESCRIPCIÓN PUNIT. ¡OlAl. 

iii - IiI 

FECHA DE AUTORIZACION 15 IM73 

•__FORMA DEPAGO 

EFECTIVO 	X! 	¿31Ç.i 
DINERO 
ELECTRONICO 	 FrmaAutor!zada 

TARJETA DE 
CRFITOIDEBITO 

OiROS 	- 	Firre Gente 

SUB-TOTAL 12% 

SUB-TOTALO% 

Servicio 	% 

SUB-TOTAL 

¡VA 12% O  
1 	S 8 

uj 
CL 
o 

1 

y 
Imprenta "Intriago" - Iniriago Sánchez Retmijndo Abad - RUC 1301134753001 - Autoiización 02170 
SECUENCIA AUTORIZADA: DEL 17601 AL 20600 FECHA DE CADUCIDAD, 151 MARZO 12020 

/ 
/ 



r 	FACTURA 	 lFECHA 

EMSIóN 
b  

SR:(es)  

OlA 	MES 	AÑO 

A4 

Ruc:4 _Ç reIéfono: 8 1'7 ?SJ-9 

Direce: QUI G. Reims. 

Cant. DETALLE V. U^ TOTAL 

7 
ESUB_ UuTIVO 	 Original Adqrnriente 	TOTAL 12%  

Fonna 1_OMERO_ 	 SUS TOTAL 0% De 	
ELECTRONICO 	 Capia Emisor 

De 
 

go 	[aU1eta de Crédito / Oft o  
DESCUENTO 

OTROS 
SUB TOTAL 

FIa 	

VWa1 300 

 
Ruth Ezabeth Velejo Franco/ Tal res Quivall/Ruc

/2452-170/F.Impres.1010612491V.Hasta _1010612020  

/ 

ÇY1U RÑi Y D'F r= P141Q4Do FACTURA 
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES 

,L/Éer &jti//c ÇZzneit -Pice 
002 001 

Estbl Av. Ira De¡ Pacifico 8 	Simón Plata Torres y 	 ................... ............. 1 	............ ....................... ............ (Malecón de Las Palmas) 	CeL: 0985v 7085 
ESMERALDAS- ECUADOR 	:::::Aut::#:l:l25454620 

RUC: 0800659203001 	RUC/CI: 1712254109 / 

Sr. (es):  SIL VANA NA.SCA  0981997819 

Direc.: 	QUITO 	/ 	 Fecha: 17 	flep 	,2019 / 

DESCRIPCION UAIJTÍI&'L 

[Consumo de alimentoI 

----- i  ----------------------- T"T"""i 	/> 
FORMA DE PAGO 

No.: 00011243915ub total 12% 1 ******11_07 /1 

Sub total O %  
_______ 	 cbíCeaIwe 

 

Sub total L*11.07 

Servicio 10% [_o.00 
Onginal Cliente' Copia Emisor 	 1% lA .4'sO/ ( 

C?.) __Do Cazado: Mo__F/ma AuMzady_ U ¡VA /0 E. 	 _1.33 4egor  

12.40 1/ 

CABRERA CEDEÑO VANESSA DEL ROCIO 
Matiiz: AV Jaime Hurtado SN yen el Terminal Terrestre 
Oir: Las Palmas Av. ira del Pacifico 2 e Hilda PaIia 

cléce  Teléfono: 0993591567 

0  lp 	Esmeraldas - Ecuador 
Documento Categorizado: NO 

Aut. 5R1 	1124940009 IIR.U.C. 0802498931001 



PAREDES VERA CHRISTIAR JAVIER 
froz  me VENTA AL POR MENOR DE BEBIDAS NO ALCOHOLICAS, 

'—J 
(NO DESTIANADAS AL CONSUMO EN EL LUGAR DE VENTA), 
EN ESTABLECIMIENTOS ESPECIAL BOLOS, HELADOS, HIELO, ETC. 

Dir: Sector Las Palmas Playa, Av. Kennedy y Nelson estupiñan Baez, Mzna 20 
TeIl.: 0990129707 II Emoil.: dantelmechotmail.com  II Esmeraldas - Ecuador 

FACTURA 001-001-00 0002944 
R.U.C: 0924714595001 	 Aut.SRI: 112013772 

............................ 

------Fecha.:PQ41L' 

Di.:---------- ---------------------- TeIf.:..Çq2LI9jPLÇI 

Cant. 	 Descripción 	/ 	 / Unit. 	J Total) 

006 

Efhvo________ 
Dinero 
Electrónico 
Toijeta 
Credito/Débito 

E Otros 

ffl 	AUTORIZADA 

SUBTOTALI2%( 	 / 

SUBTOTAL 	 / 

o€scue'uo(_______ 
• SUB TOTAL (________ 

FIRMÁ6TENTE 	 IVA i[ 

VALOR TOTAL(  

Imprenta &rta" Soto Cos2f'o Donid Rtcdo R.U.0 0802661009001 //AtA 8232 //iid Oie-tie 

Coria.: Emisor - //J00022O1 N00032 O//F.óekap 224ino-2019 //F.de Ven.: 22-iiro-2020 

f 	RODRÍGUEZ MEDINA LEIDI SINDI R.U.C. 0801233982001 	'\ 

REST PJJRANTES DE COMIDA RÁPIDA, 1 I%CTL 	1 
PJE OS DE REFRIGERIO YESTABLECIMIENTOS 	JE OFRECEN 

COMIDA PARALLEVAR, REPARTO DE PIZZA, HEI.ADERIAS, ENTRE OTROS. 
S 00 -001 

00001 38 Dirección: Nuevos Horizontes! calle Manabi Direc 
Teif: 098 0148669 

ESMERALDAS- ECUADOR :ll2527$J 

) B E de Emisión:_(T) g 

Señor(es):  

1.).- 	1•o 	/' Dirección 

RUC: 	 LO 	f.I42íCi Guja de Remisión:__________ 

Cant. D E S C R 1 P C 1 Ó N V. Unit. VALOR TOTAL 

/ 

Sub-Total 12% 

Sub-Total 0% 

F cuenre-' 	 DESCUENTO 
FjEfectivo 	 1 

1 	Dinero Electrónico 	1 	SUB-TOTAL  
- 	 IiA. 	 II 

I 	

TpretaCréditDébjto 	1 	1 	IVA 12% 
FAutortzodo 	_Otros 1 

VALOR TOTAL. 

J 

J2So/ 

1 IMPRENTA SARITA S Casmoya Dunid Rcaido RIJO. OO286IOO9OOt Ait 8232 Cd. 0963381224 1 OnrnI Adquirente  
del 0800101 al 8000080 RedIl_sl6eAoe*o00l20t0Vdo hagisAgoslo 000020 	Cneo Enstse 

'1v- 
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COMEDOR "DON VALE" 
VALENCIA CABEZA ANIBAL CRISPIN ti' 

Dirección: Parroquia Viche Calle Simón Plata Torres 

y Francisco Glen Teléfono: 062 488-191 
ESMERALDAS 4CUADOR Obligado a Llevar Contabilidad 

Ruc: 0800352163001 DOCUMENTO CATEGORIZADO NO 

FACTURA 	0088727 AUT.SRI:1125267221 	, ^n , rin 

Cliente: 

Fecha: 	t8 	ol 	/Telf.: 	()qs  

Ruc: 	t2Z54u 	/ 	Direc.: 	(Qt 

CANT. DETALLE V. UNIT. TOTAL 

	

FORMA DE PAGO 	 - 	SUD TOTAL 12% 

EFECTIVO 	 _______ SUB TOTAL 0% 

DINERO ELECTÓNICO 	1 
TARJETA DE CROoO/006rrO1 

	

tujnte 

	
DESCUENTO 

çr 

OTROS  

	

i 	— 	orizada 	íVAl2%(.. 

"MPRENTA SARFW Soto Casanova Daniel Ricardo RUC: 080 1 090O1 Ant 	VALOR TOTAL.882

8232 	F. de Imp. 06 de 08 de12019/Vat. H06d.08de1202 

88800 OrigInal Adqtdrente Copla EmlsorTelf. 0969881284 

SUB TOTAL  

q, 

_ 
/ 

7 



SUB TOTAL n2%[ 	_) 

____ 	 ......_ 

 

SUB TOTAL O%QJOO_) 

_____ 	 escue4roÇ / 
	

) 
S4JB TOTAL ) 

	

-WALIENTr 	 IVA  

VALOR TOTAL CfJc ) 
"lmrretoto Sonta" $210 Canoc Daniel Ri*R.U.CO802Ó610O90O1 //Aut. 823211 Orighnd Cliente 
Cc:Ern&a - //lOOO2201 AlO00320O//Fdeh»p 22-kno-2019 ¡/F.d. Vera 22-Jtno-2020 

CD 	8 o / 
Dinero uj Electrónico 

Toleta 

Otros

_______ 

Crédito/Débito 

(_) u 

PAREDES VERA OIRISTIAO JAVIER 
VENTA AL POR MENOR DE BEBIDAS NO ALCOI-IOLICAS froz   (NO DESTIANADAS AL CONSUMO EN EL LUGAR DE VENTA), 
EN ESTABLECIMIENTOS ESPECIAL BOLOS, HELADOS, HIELO, ETC. 

Dir. Sector las Palmas Playa, Av. Kennedy y Neisco eslupiñon Baez, Mzna 20 
Telt.: 0990129707 11 EmaiL: danfetmechotmail.com  II Esmaldos - Ecuador  

FACTURA oo-ooi-oo 0002970 
R.U.C.: 0924714595001 	 Aut.SRj: 1125013772 

------------ 

R.u.c/C.I.:J 1Q/  --------- Fecho.jJ,y 
D:J 	----- 7/--------------------- Teff.:OL9f9 

Cant. 	 Descripción 	 y Unit. 	y Total 

HELADERÍA DIVINO PECADO 
PINEDA JACHO PATRICIO ARMENGOL 

R.U.C. 0801249061001 
Matriz: Calle 10 de Agostos/ny Colón 'Telf.: 06271-5586• Esmeraldas. Ecuador 

Sucursal: Av. Cuarta Colón N° 7 y  Salinas Mz. 38 Telf.: 04 245-2418 
Esmeraldas . Ecuador 

AUT. S.R.I. 1124246582 

FACTURA N' 002.001- 0/00002748 
ClielIuSILVANANAPA 	 Lt31 
Ruc: 111 .'51l 	/1 	 Fecha: 1Ñti1 	/ 
DirucciuriOUlTO 	/ 

CarA. 	 Dascilpelori 	P.Und. V.1olal 

1.00 AZAÑA 
// 	

4.46 	4.4& 

2.00 AGUA 	 054 	9.07 

ce 

uj 
Cú 

LU 

o 
9-TOTAL 	53 	LU 

¡ya 12% 	(1.67 

JI
a Y TOTAL 	(8.20 / 	cd 

Ly 

	

FIRMA 	TOR 	DA 

	

Impreso en DA 	PSA; 	98 

•0 RECIBI CONFORME 	Z .& 	Oye. R.. 	D2137479201 AUTDU1ZAC1I N 1978 	G 	UNID. 09 	82 
NON DEL 2201 	3200 F. A 	ORIZACIÓN: 05'FEBRERO2019 F CADUCIDAD; 09FEBRERO2020 OiP 18291 	0 

/ 

DESPENSA ELIZABETH 
MOREIRA AVILA MIRlAN ELIZBETH 

Dirección: LUZ DE AMERICA PRINCIPAL SUKCAB. EN LA BOCANA) 
TeIf.: 0992443476 

ATACAMES - ESMERALDAS - ECUADOR / 
Documento Categorizado: NO 

\4 	1124460812 IL 

í 	
FACTURA 

1 oi.00i.00  0001112  

R.U.C. 1308622909001 

FECHAI OEA 	1 MES 1 	AÑO 
1 bEl 

119 _ 1 z 
EMSIÓN 

SR: (es) C__ict r-sc _/ 
Ruc: 1_ -  i 2254_) oq/teléfono: 	?2 
Direce: _ (9 G. Ramis. 
Cant. DETALLE V.UnIt TOTAL 

EFICTWII 	 Original Adquiriente 	SUR TOTAL 12% 
Forma 	DuRO ILICIRONEO 	 Copia Emisor 	SUS TOTAL 
Pago 	 DESCUENTO 

SUB TDTAIÇ_3  
WAI2% 	6 (,// 

Rlbi COnfOrME 	Firma Autorizada 	VALOR TOTAL 	¿_o 
RuthEBzeth VallejoFranco/TalleresQuivall/ Ruc 080067053001_Au( 1722 

12452-170 1F. Impres. 15103120191V. Hasta 15103I2020,ei 1101 al 1200 

/ 

/ 

/ 



"RObY Y YULI"  
t 	VENTA Al POR MENOR DE COMIDAS Y BEBIDAS EN CEVICHERIA 

1-, - 	
- 	 Ramos Jaramillo Guillermo Hernán 

Matriz.: Calle Malecón de Atacames #31 

L 	 Telf. 0981528834 ATACAMES -ESMERALDAS 

RIffl. 0803299916901 Nota de Venta 	000 0 074   
AUT: SRII 1125055068 001 —001 00 

cha.... .... 5.mi 	
7

elf .... 

1  Cliente:..... 

.Direc .... 2inX ................................. 

Cant. DETALLE V. Unit. Total 

ro ek4 
y' 

IMPRENTA SARITA Soto Casanova Daróel Ricardo  
RUC. 0802661009001 Aut .8232 E, I29 de¡/ 06 del 	

Fotal  
2019! Val H 29 de 06 del 2020 	p. 01 al 100 
Original Adquirente Copia Emisor TeIf 2760-164 

RiS€4 
Documento Categonzado Si 	 .'- ...... 

Monto autorizado por transacción 

NTE 	 Actividades de Restaurante Hasta 5420 00 

n 

RESTURÑN ITA 
ERAZO CAÑOTE NARCISA YOBRIGIDA 

Dirección: 16 DE NOVIEMBRE (SUA) .- 
Teléfono: 2 734-113 Cel. 0985 624781 

ATACAMES - ESMERALDAS - ECUADOR! Documento Categorizado: NO 

nAu 	1125292438 1[R.U.C. 0800628968001 

/ 

í 	FACTURA 

01-oo1-00 0034433 
FECHA 

DE 
EMÓN/q 

DI A MES AÑO 

Q 

/1 

SR (es) 	Ç (Ç0 CA S C 

1 9  Rue: 	
2 ¿ S U  

csjecc' 	
IQu,, 	 G. Remis. 

Cant. DETALLE V.Unft. TOTAL  

13 

1 EFECTIVO ir 
Forma 1 DINIRO ELECTRONICO 	 ¡a Emita 
Del  
Pago 	j Tarjeta de Crédito / Débito 

OTROS  

~____ 

orizada 

Ruth E1tabeth Vallejo Franco/ Talleres Quivall / Ruc 081 Q 1 2452-170 /F. Impres. 12108120191V. Hasta 1210812020 

BTOTALO% - 

DESCUENTO 

SUR TOTAL 

NAI2% L(3. 
VALOR TOTAL 

)670883001 Aut.2 
W34001'34001 al 

/ 	) 
35000 

/ 



fl 

() 	SÁNCHEZ NÚÑEZ WASHINGTON FRANCISCO 
Dirección: Av. Colón 8 entre Salinas y Mejía 

HOTEL SHEKINAH 	Teléfono: 06 2452522 / 0999514144 

	

INTERN %CION:L 	RUC: 1706855002001 	ESMERALDAS - ECUADOR 

FACTLJA FECHADE 	
2010912019 1 

N°001-001- ci  nno i 	 Autorización SRI N° 1125280703 

	

U U U 	 OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 

Sr.(es). 	Si 	N.SC.4 
RUC: 	17122:4109 	 Teléfono.- 	N ° : 

Direc. 	QUITO 

________________ 
i€o;,: L9 	1 	.305 	HO.PEDÁJE S1.2rj 

HCnPECn.&iE '1 a2o 192Ci 
O92O9 1 	05 	H 	PE O.D.JE  

HOSPEDniE $ 19.20 19 20 

Fecha Cant 	 Producto Precio Total 

17.tj2O 9 	1 	 DE-(UNO CONTINENTAL w 13 . 

Fajardo López John Mauncio - ARTES GR.AFICAS PERLA DEL PACIFICO - Teléfono: 2720972 
RUC: 0801291220001 - Aut: 7690 de¡ 0013201 al 00014200 - F. DE IMPRESION: 0810812019 S u b - Total 
FECHA DE CADUCIDAD: 08 108 1 2020 - Original: Adquiriente - Copia: Emisor 

cibí Co 	e 

Firma Ki5torizada  

Descuento 
EFECTIVO: 	

IVA 12 % 
DINERO 

TARJETA DE IVA O % 
DEBITOICREDITO:  

OTROS: 	TOTAL 

/ 

/ 

lL'Q 



JUÁ 

J 	 1r £ 

Esmeraldas, 5 de noviembre del 2019 

Señores 
MINISTERIO DE INCLISION ECONOMICA Y SOCIAL 
Quito. 

En respuesta a la petición verbal de la interesada T 

CERTIFICO: 

Que, la seflora MARIA SILVANA NASCA CAIZA, p4tadora d--1a cedula de identi 
n.- 1712254109. se hospedo en nuestro hotel desde el lunes /l'hasta el viernes 20 de 
septiembre del presente (4 noches), y a su vez reconocemos y detallamos el error 
cometido al momento de la emisión de la factura N.- 13349 del 20-09-2019/ 

• Variación en nuestro Sistema Contable por ajuste de menos $0.02 (dos centavos 
de dólar americano) en la. sumatoria del sub total de la factura. / 

Es todo cuanto puedo certificar, facttando a quien corresponda hacer USO de documento para los fines 
que estime convenientes. 

Atentamente, 

Sr. Washington látkhez 
GERENTE PROPIETARIO 

Coó4, vSaL*ui frcc , 	 iU 

Tcí (53) % 7354fl 
Jcl.,hek,iah ~rn 

1 uaJu 


